COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

| noming collsudatore statice per 1 levori di “Restaure
%OGGETTO: Conwento §. Toress & Geguse Ible™.

Data  go/s/2003

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi: BISPONIBILE

Bilancio 200 3.

RES, 94 ~ Cop. !

Capitolo tTiena D.A.888 e 882/04
Funz Serv.

Interv.

Addi 20/5/2003

L RAGIONIERE CAPO .

Parere del Responsabile det Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parers FAVOREVOLE :

Ii Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, 1

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alia regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
' Il responsabile di Ragionena

Ragusa, li 20/5/2003

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, s attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma !

della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.

1l responsabile del Servizio Finanziario

. 20/5/2008
Ragusa, i

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo detla sua legitimy

Vo
1L SEGRETARIO GENERALEL
Raguga> h Eﬁg%f&@iﬁg




1L, SINDACO

. Premesso che & necessario procedere alla nomina del collaudatore statico in coTso d opera de:
Lavori di Restauro Convento S. Teresa a Ragusa Ibla,

e
ii

i procedimento ing. Scarpulla Michele del settore b, prot

&

- Vista la proposta del Responsabile d
oo del A1-95 - e

Nz

- Visti i pareri favorevoll espressi dai Responsabili in ordine alla regolariia tecnica e contabile, 1l parere
di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché Iattestazione della copertura finanziana da parte
de! Capo Settore Ragioneria; '

_ Visto Vart. 41 defla Lr. 26/93, che atfribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nelfart. 15 della  Lr. 44/91, cosi consalidandosi  indirizze normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

. Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cur il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- Viste Vart, 22 delia L.r. 07702
DETERMINA

1) Nominare collaudatore statico in corso d’opera dei Lavori di Restauro Convento 5. Teresa a

Ragusa Ibia, NG BABQANMO SCRACS A

2) Prendere atto che l'importo occorrente per il pagamento della relativa prestazione & prevista ned
guadro economico del progetto tra le somme a disposizione dell’ Amministrazione, semma gia
impegnata con delibera G.M. n. 719 del 16/07/02 finanziata con i fondi dellalr. 61/°81 e 317750 Ass.
Reg, Territorio ed Ambiente D A, 895/°94 cap. 84905, DA, 889/°94-892/°94 cap. 45008 ¢ pertanto
non necessita alcun impegno spesa.

3) Richiedere al professionista incaricato dichiarazione della non sussistenza degli impedimentt di cu
all’art. 22 della Lr. n. 07 del 02/08/2002, subordinando Vefficacia del presente atto alla resa della

dichiarazione stessa,

PROPOSTA RESPONSARILE DEL PROCEDIMENTO ING. MICHELE SCARPULLA PARTE
INTEGRANTE



primo giomo festivo successivo alla data di adozione.

fia determinazione rimarra affissa fino al | 8/8/2008. ... per quindici giorni consecutivi.

Certifico che, conte E.meﬁte all’affissione all’Albo, la determinazione € stata trasmessg/if{/copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3% Comma dell’art. § deila L.R. n. 39/97 ’

P2 |
7 IL SEGRETARIO GENERALE
o i i R A I e AL T ALY
....... L
B ~ -

o

i! sottoscrittc messo comunale attesta che copiakéu@; pr@se’ifts determinazione & rimasta affissa all’ Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal. . @8/8/2008 ... Al wEBB/2005
// e
) e .,

: .,
; e .
Ragusa, U P ~ | TL MESSG COMUNALE

- - . F.T0

Qerﬁﬁgﬁé di avvenuta pubblicazione delia dete -xmigaazi@m

e,

. J/‘”, ’ ’ . . . R . N T 1 5 3
Vista attestazione del piesse comunale, certifico che la presente determinazione, © stata affissa all’ Albo Pretorio di questo

Comune il giorno. . 28/5{2008 __ ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decortent dal... 2B/B/2003 ...
senza opposiziope. .
. ) /’x""y ) . g‘ \\\\
ITe . . ’ N
Raguia;,vh ......................... e , i SEGRETARIO GENERALE
// B0 e e
-CITTA” DI RAGUSA
Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.
. ' ; .
Ragusa, i .. 22/05/82 ...
/ i
E;r-

o Rt



COMUNE DI RAGUSA
SETTORE 8°
LAVORI PUBBLICIE CENTRI STORIC!

Frot, n. %//X Ragusa, /(ﬁ_, 75 ‘-O;

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

Oggetto: Nomina collaudatere statico per i lavori di “ Restauro Convento 5. Teresa a Ragusa
ibia™.

11 sottoscritto ing. Scarpulla Michele, Responsabile del Procedimento dei lavori in oggstto,
propone | adozione del presente provvedimento come di seguito illustrato:

PREMESSO

Con Delibera di G. M. n. 719 del 16/07/02, ¢ stato approvato il progetio di cui all’oggetto
per un importo complessivo di € 2.136.394,17.

I lavort sono stati appaltati all’impresa geom. Amaddio Salvatore di Roselini giusto
contratio d’appalto del 07.05.2003 rep. 29537 ed hanno avuto inizio 11 09/05/03.

I lavori da eseguire comprendono anche opere strutturali per le quali sono state ottenute le
necessarie autorizzazioni dal Genio Civile di Ragusa e pertanto & necessario procedere alla nomina
dr un collaudatore statico per i lavori di che trattasi:

Vista la richiesta del responsabile dei lavori ing. Campo Giuseppe del 12/05/03;

Tenute conto che Fimporto occorrente per if pagamento della relativa prestazione ¢ prevista
nel quadro economico del progetto fra le somme a disposizione dell’ Amministrazione per spese
tecniche, finanziato con i fondi della Lr. 61781 e 317790 Ass. Reg. Territorio ed Ambiente D.A.
895/°94 cap. 84905, D A, 889/°94-892/°94 cap. 45008;

A norma deglt artt. 17 (comma 2) e 28 della legge 109/94 coordinata con la L.r. 07/02, la
competenza dell'affidamento degli incarichi & dell'organo esecutivo dellEnte individuato nella
persona Sindaco dalla circolare Assessorato Regmna]e EELL. n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nella
G.UR.S. del 08.11.2002.

Per quanto si propone al Sindaco di deliberare in merito facendo presente che Pincarico di
collaudatore statico pud essere espletato da ingegneri o architetti, anche pubblici dipendenti, con
almeno dieci anni di iscrizione all’albo professionale ed il tecnico incaricato deve possedere i
requisiti di cwi all'art. 22 della 1r. 07/2002 ed ai sensi del comma 17, contestualmenis
allaccettazione dell'incarico deve dichiarare l'assenza di impedimenti all'espletamento dello stesso.

B RESPON SAEIL DEL FROCEBIMENTO




